RESULTADO 

A Comissão de Licitação informa que o Presidente do Conselho Regional do Sesc, 
Departamento Regional em Pernambuco, homologou o processo licitatório, adjudicando o 
objeto ao licitante vencedor, perfazendo o valor total do processo de R$ 12.920,00 (DOZE MIL 
NOVECENTOS E VINTE REAIS), conforme demonstrado abaixo: 

LICITANTE VENCEDOR: HAND LIFE SUPRIMENTOS MEDICOS E FISIOTERAPICOS LTDA 

ITEM ESPECIFICAÇÃO DETALHADA 

QUANTIDADE 
TOTAL A SER 
REGISTRADA 

(UNIDADE) 

MARCA 
PREÇO 

UNITÁRIO 
(R$) 

PREÇO 
TOTAL 

(R$)

[...]

CENTÍMETROS; DISPLAY EM LCD; ALIMENTAÇÃO 
INTERNA RECARREGÁVEL (ACOMPANHA FONTE DE 
ALIMENTAÇÃO); DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO 
APÓS PERÍODO DE INATIVIDADE. DIMENSÕES 
ENTRE: 20 a 30 x 5 a 10 x 5 a 10 cm. 

17 
AVANUTRI/ 

AVA-041 
320,00 5.440,00 

VALOR TOTAL: R$ 12.920,00 (DOZE MIL NOVECENTOS E VINTE REAIS) 

A Comissão de Licitação ressalta e esclarece que: 

➢ Sendo Registro de Preços, o Sesc/DR-PE não se obriga a adquirir o objeto desta 

licitação, podendo realizar contratação com terceiros, sempre que se mostre mais 
vantajosa para a Entidade.